
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

ОБЛАСТНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ  

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  

«БОРИСОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА   

ИМЕНИ ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО СОЮЗА А.М. РУДОГО»  

(ОГБОУ «Борисовская СОШ») 

 

П Р И К А З 

«27» мая 2024 г.                                                                                                       №130 

Борисовка 

 

 

Об организации работы по 

введению учебного предмета 

«Труд (технология)» 

 

В связи с введением с 1 сентября 2024 года учебного предмета «Труд (технология)›, 

в целях организации работы по введению учебного предмета «Труд (технология)» и на 

основании приказов: приказа Министерства образования Белгородской области от 

08.05.2024 г. №1445 «Об организации работы по введению учебного предмета «Труд 

(технология)» и приказа управления образования администрации Борисовского района от 

27.05.2024 г. №302 «Об организации работы по введению учебного предмета «Труд 

(технология)» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить «дорожную карту» по введению учебного предмета «Труд 

(технология)» в ОГБОУ «Борисовская СОШ» (Приложение №1).  

2. Назначить Кулакову В.В., заместителя директора координатором по введению 

учебного предмета «Труд (технология)». 

3. Создать рабочую группу, сопровождающую введение учебного предмета «Труд 

(технология)»: 

3.1. Алекберова Л.С., методист школы; 

3.2. Бабич В.Г., педагог-библиотекарь; 

3.3. Дудкина О.С., заместитель директора; 

3.4. Задеренко Р.В., учитель технологии; 

3.5. Жуковская Л.В., учитель технологии; 

3.6. Кулакова В.В, заместитель директора; 

3.7. Остапенко Е.С., инженер; 

3.8. Толстолуцкая С.А., заместитель директора. 

 

 

Директор  школы                                                                                      И.В. Головко



2 
 

Приложение №1 

к приказу ОГБОУ «Борисовская СОШ» 

от 27.05.2024 г. N130 

ДОРОЖНАЯ КАРТА 

ОГБОУ «Борисовская СОШ» по введению учебного предмета «Труд (технология)» 
 

№ 

п/п 
наименование мероприятия срок исполнения ответственный 

Организация образовательного процесса 

1 Внести изменения в основные образовательные программы в части учебного 

предмета «Труд (технология)» 
1 июля 2024 года 

заместители директора по 

учебной работе 

2 Привести в школе название учебного кабинета «Технология» в соответствие с 

названием учебного предмета «Труд (технология)» 1 июля 2024 года 

заместитель директора по 

административно-

хозяйственной работе 

3 Организовать в школе проверку соответствия оснащения кабинетов учебного 

предмета «Труд (технология)» требованиям приказа от 6 сентября 2022 года 

№804 «Об утверждении перечня средств обучения и воспитания, 

соответствующих современным условиям обучения, необходимых при 

оснащении общеобразовательных организаций в целях реализации 

мероприятий государственной программы Российской Федерации «Развитие 

образования», направленных на содействие созданию (создание) в субъектах 

Российской Федерации новых (дополнительных) мест в 

общеобразовательных организациях, модернизацию инфраструктуры общего 

образования, школьных систем образования, критериев его формирования и 

требований к функциональному оснащению общеобразовательных 

организаций, а также определении норматива стоимости оснащения одного 

места обучающегося указанными средствами обучения и воспитания»; подать 

заявку на дооснащение школы необходимым оборудованием 

31 августа 2024 года члены рабочей группы 

Обеспечение кадровых вопросов 

4 Разработать должностные инструкции для педагогических работников, 31 августа 2024 года директор школы 



3 
 

преподающих учебный предмет «Труд (технология)»  

5 Внести изменение к штатное расписание школы 31 августа 2024 года директор школы 

6 Внести изменения в кадровые документы работников в части наименования 

должностей педагогических работников, преподающих учебный предмет 

«Труд (технология)» 

31 августа 2024 года делопроизводитель школы 

7 Направить педагогических работников на курсы повышения квалификации 

по ДПППК «Учитель учебного предмета Труд (технология)» на базе ФГБОУ 

ВО «Государственный университет просвещения» 

с 1 июня по 31 августа 

2024 года 
методист школы 

 

 


